



با تأخیر سه ماهه بورس بوی نفت گرفت

گروه بورس

سرانجام و پس از تأخیر سه ماهه، بورس نفت ایران با راه‌اندازی فاز نهایی آن افتتاح شد تا آخرین کالا از سید حمایتی دولت خارج شود. در حالی مراسم راه‌اندازی بورس نفت در ۲۲ تیرماه سال جاری و با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، سرپرست وزارت نفت، وزیر اقتصاد، رئیس سازمان بورس و مدیرعامل بورس کالا رقم خورد که در اولین روز عرضه، معامله ۶۰۰ هزار بشکه از نفت خام منطقه بهرگان به قیمت ۱۱۲٫۶۵ دلار در تالار بین‌المللی کیش صورت نگرفت.

در جریان معاملات، قیمت‌ها به ۱۰۹٫۳۰ دلار رسیده بود که خریداران باز هم تقاضای به صفر رساندن نرخ پرمیوم را از شرکت ملی نفت ایران داشتند و این شرکت به شرط اینکه مقصد این کالا تنها منطقه آسیا باشد، نرخ پرمیوم را به صفر رساند. این اقدام در حالی انجام شد که قرار بود خریداران با کاهش یک دلار قیمت نفت خام نرخ پایه شرکت ملی را بپذیرند و در صورت وجود خریدار دیگر با یکدیگر به رقابت بپردازند، ولی پس از کاهش یک دلاری و به صفر رساندن نرخ پرمیوم، خریدار همچنان خواهان دو دلار تخفیف از سوی عرضه‌کننده بود.

سایر کشورها را نیز در بورس نفت ایران داریم و دولت نیز مشارکت و همکاری لازم را برای ورود خریداران بین‌المللی دارد.

او با بیان اینکه عرضه نفت خام در بورس نفت تنها به شرکت ملی نفت ایران محدود نمی‌شود و سایر کشورها نیز می‌توانند وارد این بازار شوند، بیان کرد: روزانه حداقل ۵۰ هزار بشکه آمادگی عرضه نفت خام سنگین در بورس نفت وجود دارد و بتدریج با موفقیت‌هایی که ایجاد می‌شود، این میزان ارتقا خواهد یافت.

عضو شورای بورس تأکید کرد: سیاست اصلی دولت حمایت از بازار سرمایه، شامل بورس اوراق بهادار، بورس کالا، فرابورس و تضعیف بازار موازی این بازارها، یعنی بازار مسکن، است.

وزیر اقتصاد: تحقق ۸۰ هزار میلیارد تومان در یک سال

سید شمس‌الدین حسینی، وزیر اقتصاد و دارایی، در مراسم راه‌اندازی فاز نهایی بورس نفت با بیان این مطلب که رقم کل واگذاری‌ها از ابتدا تا کنون ۸۰ هزار میلیارد تومان است، گفت: پیش‌بینی می‌شود حجم تجارت نفت خام در سال جاری به بیش از ۸۰ میلیارد تومان برسد، در حالی که رقم کل

بورس است و در خصوص سکه نیز شاهد آن هستیم.

رئیس سازمان بورس: بورس نفت ایران مرجع قیمت‌گذاری می‌شود

در این مراسم، رئیس سازمان بورس با بررسی آمار معاملات بورس نفت از سال ۸۶ تا کنون گفت: آمارها نشان از عزم جدی دولت برای حمایت از بورس دارد.

او ادامه داد: در سال ۸۷ که نخستین سال راه‌اندازی فاز نخست بود، ۲ هزار میلیارد تومان محصولات در این بورس معامله شد و در سال ۸۸ این رقم به ۳۶۵۰ میلیارد تومان رسید.

علی صالح‌آبادی افزود: در سال ۸۹ ارزش معاملات به ۴۱۵۰ میلیارد تومان رسید و از ابتدای سال ۹۰ تا کنون، رقم معاملات به دو هزار میلیارد تومان رسیده است که این آمار نشان از عزم جدی دولت برای ورود کالاها به بورس دارد.

رئیس سازمان بورس تصریح کرد: این بورس بر مبنای مدل اسلامی طراحی شده و بتدریج بورس نفت ایران به عنوان مرجع قیمت‌گذاری در منطقه تبدیل می‌شود، همچنین آمادگی پذیرش نفت خام

نفت سفید، محصول بعدی بورس نفت

پس از راه‌اندازی فاز نخست بورس نفت در سال ۸۶ و ورود بنزین و نفت کوره در سال جاری، این بار نوبت عرضه نفت خام سنگین بود تا وارد شود و بورس تک‌محصولی را به چند محصول تبدیل کند و پس از آن تنها نفت سفید باقی می‌ماند که بلافاصله پس از اینکه معاملات نفت خام با موفقیت انجام شد، در بورس نفت عرضه شود.

هاشمیان، مدیرعامل بورس کالا، در مراسم افتتاح رسمی بورس نفت گفت: از سال ۸۶ که فاز نخست بورس نفت راه‌اندازی شد، ایران مرجع قیمت‌گذاری فرآورده‌های نفتی در منطقه شد و با ورود نفت خام ایران مرکزیت قیمت در منطقه خواهد شد، زیرا پیش از این، بحرین با میزان تولید کمتری ملاک قیمت‌گذاری بود، در حالی که ایران ظرفیت‌های بیشتری داشت و با اقدامی که انجام شد، جایگاه اصلی خود را به دست آورد.

مدیرعامل شرکت بورس کالای ایران تأکید کرد: با عرضه نفت خام سنگین، ایران پس از عربستان به عنوان دومین تولیدکننده اصلی در منطقه، مرجع اصلی قیمت‌گذاری در خلیج فارس می‌شود. همچنین مرجعیت قیمت‌های بورس از خواص

واگذاری‌ها از ابتدا تا کنون ۸۰ هزار میلیارد تومان بوده است.

او افزود: اتفاقی که امروز رخ داد، حاصل تلاش‌های یک یا دو ماهه مسئولان نیست، بلکه از ابتدای تشکیل دولت نهم یکی از مطالبات دولت راهاندازی بورس نفت بود که امروز این مسئله محقق شد. از ابتدای دولت نهم به عنوان یکی از اعضای شورای عالی بورس در جریان جزئیات راهاندازی این بورس بودم و در حال حاضر نیز که رئیس شورای عالی بورس هستم، از همه تلاش‌هایی که در این راستا انجام شده است، مطلعم.

او ادامه داد: اگر چه فرآیند راهاندازی این بورس چند ساله بود، اکنون عرضه فیزیکی نفت خام و پس از آن معاملات سلف، آتی و آپشن آن انجام خواهد شد.

حسینی با تأکید بر اینکه دولت با انعطاف و بصیرت کامل از صنعت نفت و ظرفیت‌های آن پشتیبانی می‌کند، افزود: تجارت نفت بزرگ‌ترین بخش فعالیت اقتصادی هر کشوری است و با عرضه نفت خام در بورس، ما وارد این مرحله شدیم.

علی‌آبادی: نفت یک بار دیگر ملی شد

سرپرست وزارت نفت ثبات بازارهای اساسی را از مهم‌ترین عوامل آرامش یک بازار دانست و گفت: بازی کردن با این بازار بسیار خطرناک است و اگر اتفاقاتی را که در این مدت رخ داده بررسی کنیم، می‌بینیم امروز یکی دیگر از آرزوهای دیرینه مردم محقق شد و به نوعی می‌توان گفت امروز نفت واقعا ملی شد.

محمد علی‌آبادی ادامه داد: با این اقدام مردم می‌توانند در دادوستد این ماده حیاتی شرکت کنند و بازار جدیدی در کشور شکل گرفته که قدرت مالی مردم را بالا می‌برد. همچنین با راهاندازی بورس نفت، ایران مرجع قیمت‌گذاری در منطقه خواهد شد.

سرپرست وزارت نفت با اشاره به اینکه امروز دغدغه مدیران ارشد نفتی و دلخوری همه ملت ایران که چرا امارات باید از منطقه مشترک نفتی ۷۰ میلیارد متر مکعب برداشت کند، برطرف خواهد شد، تصریح کرد: ایران باید در منابع ملی ایران سرمایه‌گذاری می‌کرد و با اقدامی که امروز انجام شد، این امر تحقق یافت.

این عضو کابینه دولت با بیان اینکه راهاندازی بورس نفت یک بازار جدید به منظور گردش منابع مالی در سطح کشور به وجود آورده است، گفت: با راهاندازی این بورس و انجام دادوستدهای داخلی و خارجی امکان پایش و مانیتور لحظه به لحظه اطلاعات جهانی قیمت نفت خام برای کشور فراهم می‌شود.

معاون اول رئیس‌جمهور: حذف محدودیت‌ها برای سرمایه‌گذاران خارجی

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: یکی از اقداماتی که باید برای پیشرفت این بورس انجام داد، حذف

محدودیت برای ورود سرمایه‌گذاران خارجی است که در این زمینه لایحه‌ای در سازمان بورس و شورای عالی بورس به تصویب رسیده است.

محمدرضا رحیمی افزود: با تلاش همه مسئولان در سالی که جهاد اقتصادی نام‌گذاری شده است، شاهد تحولات اقتصادی عظیمی خواهیم بود. افتتاح بورس نفت فرصت مناسبی است که در گذشته فازهای نخست آن در سال ۸۶ کلید خورده است و با اقدامی که امروز انجام شد، این بازار توسعه خواهد یافت.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه با این اقدام سرمایه‌گذارانی که به دنبال معاملات بلندمدت هستند وارد بورس می‌شوند، گفت: یکی از اقداماتی که باید در این زمینه انجام شود، حذف محدودیت‌ها برای ورود سرمایه‌گذاران خارجی است.

وی ادامه داد: در این زمینه لایحه‌ای در سازمان بورس شورای عالی بورس تصویب شده و پس از تصویب آن در کمیسیون اقتصادی در دستور کار هیئت وزیران قرار خواهد گرفت و بر اساس آن کالاهایی که وارد بورس می‌شوند از میزان مشخصی معافیت مالیاتی برخوردار می‌شوند.

رحیمی با بیان اینکه به دنبال ظرفیت‌های جدیدی در این زمینه هستیم، گفت: با راهاندازی بورس نفت حجم معاملات افزایش خواهد یافت. همچنین با توجه به عنایت مقام معظم رهبری، رئیس‌جمهور و سایر مسئولان راه‌های پیشرفت در بخش صنعت نفت گشوده شده و در سال‌های اخیر تلاش‌هایی که انجام شده نشان می‌دهد به شعار ما می‌توانیم اعتقاد داشته و به هر آنچه می‌خواستیم، رسیده‌ایم.

وی با بیان اینکه خودکفا شدن ایران در مسئله بنزین با توجه به تحریم‌هایی که شده بود، محکم‌ترین سیلی به سایر کشورها بوده گفت، با اجرای هدفمندی یارانه‌ها ایران تبدیل به صادرکننده بنزین شده است. همچنین آغاز هدفمندی یارانه‌ها و برنامه پنجم در برنامه‌ریزی وزارت نفت مؤثر خواهد بود.

رحیمی با اشاره به اقداماتی که طی این سال‌ها در وزارت نفت انجام شده، بیان کرد: افزایش ۷ میلیارد تنی ظرفیت پتروشیمی‌ها، افزایش خطوط انتقال گاز طبیعی، گازرسانی به ۸۵ شهر و دو هزار روستا و سایر موارد از جمله برنامه‌هایی است که طی چند سال اخیر در این وزارتخانه انجام شده است.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه صنعت نفت در فضای خارج از مرزها نیز فعال است، گفت: این صنعت سهم عمده‌ای در اقتصاد دارد و می‌تواند تقاضاهای مولدی را برای صنایع دیگر ایجاد کند و به نوعی می‌توان گفت محرک اقتصاد در کشور است.

وی ادامه داد: با پیگیری‌های اصل ۴۴ قانون در سال جاری، زمینه برای فعالیت گسترده‌تر بخش خصوصی در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی فراهم خواهد شد و باید صنایع پایین‌دستی این بخش‌ها به بخش خصوصی واگذار شود.

به گفته وی، در سیاست‌های دولت تحول‌بزرگی در نظام بانکی پیش‌بینی شده، به نحوی که رشد

صنایع، بویژه صنعت نفت و خوراک بهتر و ارزان‌تری برای صنایع پایین‌دستی فراهم می‌شود. البته تأکید می‌کنم که باید در این زمینه‌ها رابطه تنگاتنگی با نظام بانکی در زمینه انعقاد قراردادهای مختلف فراهم شود.

وی با اشاره به اینکه آموزش‌های تخصصی در این زمینه اهمیت زیادی دارد، گفت: امروز یکی از روزهای بزرگ در اقتصاد کشور است و قرار بود ۱۴ فروردین‌ماه جشن بزرگی به منظور ورود نفت به بورس برگزار شود، ولی بنا به دلایلی به تأخیر افتاد و امروز این بورس به صورت رسمی راهاندازی شد.

موافقم! نه مخالفم

طرح راهاندازی بورس نفت موافقان و مخالفان خود را در بازار نفت داشت. موافقان این طرح بر این باورند که می‌توان دلیل تأسیس این بورس را در عرصه‌های سیاسی جست و می‌توان گفت که این بورس می‌تواند کارکرد ضدسلطه‌ای برای ایران داشته باشد.

کارشناسان بر این باورند که اقتصاد آمریکا با اینکه یک چهارم اقتصاد کل جهان را در بردارد، همواره به دلیل کم و زیاد شدن ارزش قیمت دلار دچار نوسان شده است و با این حساب، بورس نفت ایران می‌تواند با تعیین ارزش مناسب‌تری برای مبادلات خود، باعث کاهش سلطه دلار در اقتصاد جهانی شود.

همچنین از آنجایی که بورس‌های مهمی در منطقه تشکیل نشده است، بورس نفت ایران می‌تواند پیش‌تاز تجارت نفت در منطقه و حتی در دنیا باشد. به علاوه، تشکیل این بورس می‌تواند تأثیر مثبتی بر روابط ایران با سایر تولیدکنندگان داشته باشد و باعث تحکیم آن شود.

اما مخالفان نیز بر این باورند که با توجه به انحصار بالای که در صنعت نفت ایران وجود دارد، طرح راهاندازی بورس نفت به نظر موفق نخواهد بود، بدان معنی که در سایر کشورها بورس نفت که متشکل از خریداران، فروشندگان، کارگزاران و سفته‌بازهاست، همه آنها از بخش خصوصی هستند، در حالی که در ایران خرید و فروش نفت خام همگی در انحصار دولت است. همچنین در این بورس‌ها قوانین محکمی برای جلوگیری از تقلب و فروش اطلاعات بین شرکت‌ها وجود دارد. با این حال، در بورس‌های بزرگ دنیا فقط پارلمان یا دولت نظارت عالی بر حسن انجام معاملات دارد ولی هیچ‌گونه دخالتی در بورس معاملات نفت ندارد.

بنزین و کوره ندارد! بورس نفت را افتتاح کردیم...

هاشمیان، مدیرعامل بورس کالا، همزمان با عرضه بنزین در این بازار، اعلام کرد که فعالیت بورس نفت آغاز شد، اما این سؤال همچنان باقی است که اگر قرار بود محموله‌های نفتی در بورس کالا عرضه شوند، چرا نامی متمایز از این بازار (بورس نفت) برای آن پیش‌بینی شد.

مزیت بورس نفت

بر اساس این گزارش، مدیرعامل کارگزاری بانک ملی که اولین عرضه در بورس نفت را انجام داده گفت: راه‌اندازی بورس نفت حداقل ۷ پیامد مثبت دارد.

علی روحی که اولین عرضه‌کننده محصولات پتروشیمی در بورس نفت است، گفت: انجام معامله محصولات بر اساس عرضه و تقاضا، شفاف شدن معاملات، کشف قیمت حقیقی، کوتاه شدن دست واسطه‌ها، امکان حضور مشتریان حقیقی در بازار، حذف پارانهای رانت‌آفرین که باعث ایجاد اختلال می‌شوند، از جمله پیامدهای مثبت راه‌اندازی بورس نفت است. روحی در خاتمه گفت: با تداوم فعالیت بورس نفت در آینده این بورس جدید جایگاه شایسته‌ای در بورس انواع کالاها به دست خواهد آورد.

ورود خریداران

در همین حال مسئول و ناظر تالار کیش با اشاره به عملکرد قابل قبول تالار صادراتی محصولات پتروشیمی بورس کالا گفت: پیش‌بینی می‌شود، سال ۹۰ با راه‌اندازی بورس نفت، بازرگانان و تجار خارجی زیادی به کیش سفر کنند که به طور حتم حجم و ارزش معاملات تالار صادراتی بورس کالا به میزان چشمگیری افزایش می‌یابد.

اکبر مبرز افزود: نفت جذابیت‌های بالایی دارد و بزودی با آغاز تبلیغات بورس نفت، خریداران خارجی زیادی با بورس بین‌المللی نفت ایران آشنا می‌شوند.

زیرو ساخت جهانی برای راه‌اندازی بورس نفت

کارشناسان و نمایندگان مجلس راه‌اندازی بورس نفت، گاز و پتروشیمی را برای ایران با چالش‌ها و مشکلات قابل توجهی همراه می‌دانند که بیشتر آنها ناشی از آماده نبودن ساختارهای اقتصادی، حقوقی و اداری کشور برای ورود به عرصه تجارت جهانی است. در شرایط حاضر، ناهنجاری ساختارهای مالی، بانکی، بیمه، گمرکی و تجاری کشور، فقدان قوانین و مقررات مناسب، از جمله نبود قوانین مالیاتی مناسب، سلطه بخشی دولت بر اقتصاد کشور و دولتی بودن مدیریت اقتصادی، موارد ابتدایی عوامل منفی در تشکیل این بازار است.

به باور این کارشناسان، نبود فضای رقابتی در اقتصاد کشور، از جمله در زمینه تولید نفت، گاز و پتروشیمی، نبود جو مناسب برای فعالیت بخش خصوصی، بخصوص جذب سرمایه‌گذاری خارجی، کمبود نیروی انسانی متخصص، عدم دستیابی به تکنولوژی پیشرفته، ضعف ساختار تجارت الکترونیک، نبود زیرساخت‌های اقتصادی، فنی و حقوقی لازم، نبود پوشش‌های بیمه‌ای، مشکلات مربوط به استفاده از کارت‌های اعتباری جهانی در سیستم تجاری و بانکی کشور، رونق روش‌های سنتی تجارت، عدم عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی و... از جمله مواردی هستند که موفقیت بورس نفت ایران را تهدید می‌کنند.

تقسیم ۸۵ درصد از سود شرکت‌ها در مجامع امسال به نام مدیران، به کام سهامداران

چنین رقمی نشان می‌دهد مدیران شرکت‌های بورسی در خوش‌بینانه‌ترین حالت به تقسیم سود سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند اقدام کرده‌اند.

آخرین گزارش‌ها از نتایج مجامع شرکت‌های بورسی حکایت از آن دارد که مدیران شرکت‌ها با نگاهی حرفه‌ای‌تر به بحث تقسیم سود، سعی کردند سهامداران را از مجامع دست پر روانه تالار شیشه‌ای کنند.

بر اساس این گزارش، از بین ۱۴ صنعتی که تا پایان اردیبهشت مجامع خود را برگزار کرده‌اند، بیشترین تقسیم سود متعلق به صنعت تک‌شرکتی مخابرات بوده است که این شرکت با تقسیم ۹۸ درصد از سود واقعی سال مالی ۸۹ بیش از ۱۹ هزار و ۷۲۵ میلیارد ریال سود به سهامداران خود اختصاص داد.

بانک‌ها، مؤسسات اعتباری و سایر نهادهای پولی دومین صنعتی بودند که توانستند بیشترین سود را بین سهامداران خود تقسیم کنند. این صنعت کم‌ریسک بورس، در مجامع امسال، حدود ۶ هزار و ۵۶۹ میلیارد ریال سود به سهامداران خود اختصاص داد.

مجامع امسال عقلانی‌تر بود

حمیدرضا امیریان، عضو هیئت مدیره کانون سهامداران حقیقی در این باره به «بازار بین‌الملل» گفت: امسال به نسبت سال‌های گذشته مجامع شرکت‌ها عقلانی‌تر و منطقی‌تر برگزار شد.

او ادامه داد: در این مجامع، هم در بحث بررسی صورت‌های مالی و هم در مورد تقسیم سود که سخت‌ترین کار در مجامع است، با مدیران حرفه‌ای‌تر برخورد شد و گرچه حرف هیئت مدیره شرکت‌ها پیش بود، از آنجا که حرف آخر را صاحبان سهام می‌زنند، سود تقسیم شده توسط شرکت‌ها آن چیزی بود که سهامداران انتظار داشتند.

سهامداران شرکت بورس ناراضی بودند

یکی از سهامداران حاضر در اکثر مجامع شرکت‌ها نیز در این باره به «بازار بین‌الملل» گفت: شرکت‌های بورسی به‌رغم اجرای هدفمندی یارانه‌ها در سال مالی ۸۹ توانستند سهامداران را در مجامع راضی نگه دارند.

او ادامه داد: تنها مجمعی که با جنجال و ناراضی‌ت سهامداران مواجه بود، مجمع سالانه شرکت بورس بود که عمده شکایات سهامداران از مدیران عدم دسترسی به مدیریت این شرکت و اتفاقات رخ داده در سال مالی مورد گزارش بود.

در حالی که تا قبل از برگزاری مجامع سالانه شرکت‌ها، کارشناسان و فعالان بازار سرمایه رقم تقسیم سود را به جهت اجرای هدفمندی یارانه‌ها و تأثیر آن بر صنایع بسیار کمتر از سال قبل پیش‌بینی کرده بودند، آمارها نشان می‌دهد نه تنها این رقم کمتر از سال قبل و سال‌های پیش از آن نبوده، بلکه رقمی بالاتر گزارش شده است. روح‌بخش، رئیس اداره آمار بورس تهران در گفت‌وگو با خبرنگار ما، رقم تقسیم سود شرکت‌ها را برای سال مالی ۸۸ معادل ۱۰ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: در سال گذشته و با برگزاری مجامع عادی سالانه شرکت‌ها رقم تقسیم سود در پایان سال ۱۰ هزار و ۳۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال برآورد شد که امسال و با گذشته سه ماه از زمان برگزاری مجامع شرکت‌ها برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۸۹ رقم تقسیم سود شرکت‌ها به حدود ۵۷٫۶ هزار میلیارد ریال رسیده است.

رقم تقسیم سود امسال قابل مقایسه نیست

به گفته این مقام مسئول در شرکت بورس تهران، از آنجا که آمار کلی مجامع از مرداد ماه سال گذشته در سایت سازمان بورس منتشر می‌شود و رقم دقیق تقسیم سود سه ماهه ابتدایی سال قبل در دست نیست، نمی‌توان رقم امسال را با مدت مشابه سال قبل مقایسه کرد.

اگر پیش‌بینی کارشناسان برای رقم تقسیم سود در مجامع سال ۹۰ نشان از کاهش این رقم نسبت به سال ۸۹ داشت، برخلاف آنچه پیش‌بینی می‌شد، به‌رغم بحث پرچالش هدفمندی یارانه‌ها که مانند سونامی به جان قیمت سهام شرکت‌های بورسی و بخصوص شرکت‌هایی که بیشترین آسیب را از این طرح می‌دیدند، توانستند سود قابل توجهی را نصیب سهامداران‌شان کنند و در حقیقت این اتفاق به کام سهامداران شد.

بر اساس بررسی‌های به عمل آمده در سه ماهه نخست سال ۹۰ و تا پایان خرداد ماه، ۱۳۳ شرکت اقدام به برگزاری مجامع عادی سالانه سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۸۹ کرده‌اند که نتیجه این مجامع تقسیم بیش از ۵۷ هزار و ۶۷۴ میلیارد و ۶۹۹ میلیون ریال سود بوده است. این در حالی است که رقم تقسیم سود تمامی شرکت‌های بورسی برای سال مالی ۸۸ حدود ۹۹ هزار و ۸۳۶ میلیارد ریال بوده است.

بر اساس این گزارش، بیش از ۲۴ صنعت بورسی تا پایان خرداد ماه سال ۹۰ اقدام به برگزاری مجامع کرده‌اند تا با سود واقعی ۶۷ هزار و ۱۷۳ میلیارد و ۶۲۶ میلیارد ریال ۸۵٫۸ درصد از این سود را بین سهامداران تقسیم کنند.